
 

PEDA G OGISKT MATERIAL  
 

SYFTE OCH MÅL 

• Väcka nyfikenhet om livet i naturen genom lek.  

• Utforska skogens djur  och deras livsmiljöer.  

• Träna logiskt tänkande.  

• Utveckla språket genom att beskriva, berätta och resonera.  

 

 

  

 

Skogens djur och bon 

Art.nr. 169752  
 

  

LEKTION S FÖRSLAG  
Materialet består av 4 pusselset med 8 rejäla och hållbara delar i trä som föreställer olika naturmiljöer  (och 

bon)  och djur  som lever där. Delarna har bilder på båda sidor, mittbitens sidor är olika där man ser djuret på 

den ena sidan och livsmiljön på andra. Motiven som finns är en fågel i sitt bo, en groda på e tt näckros blad  i en 

sjö , en ekorre i ett träd och en kanin i sin håla ( sitt bo) . 

Förslag på introduktion:  Introducera materialet genom att samla barnen och lägga fram några av delarna på 

golvet eller på ett bord. Låt barnen först titta, känna och utforska delarna i lugn och ro. Uppmuntra dem att 

beskriva vad de ser och vad de tror att delarna föreställer. Sät t ord på färger, former och detaljer tillsammans 

och lyft särskilt vilket djur som finns i bilden. Efterhand kan du visa flera delar och låta barnen jämföra dem, 

fundera över likheter och skillnader samt resonera kring vilka delar som kan höra ihop. Prova att para ihop 

delarna genom att undersöka vilka djur  som passar till vilken miljö. Låt barnen prova, tänka och ompröva i sitt 

eget tempo, gärna tillsammans med andra.  

Vilket djur: Först kan man ge barnet ett pusselset, d.v.s. en miljöbit och en mittbit (som passar ihop). Låt 

pusslet sitta ihop så att bara miljön syns och inte djuret. Låt barnet funderar på vilket djur som ”gömmer sig” 

på baksidan av mittbiten. Vänd sedan på den puss eldelen och titta tillsammans på djuret. Om barnet inte vet 

djurets namn kan man namnge det tillsammans. Ställ öppna frågor och låt barnet berätta om vad det ser, 

detaljer, färger, andra egenskaper som djuret har o.s.v.  

Para ihop djur och miljö: Lägg ut flera eller alla pusseldelarna. Låt barnet placera djuren  i rätt miljö och 

pussla ihop pusselseten. Man kan även låta en grupp barn jobba tillsammans. Diskutera gärna hur man kan 

klura ut vilket djur som hör hemma på en viss plats.  

 

BEGREPP  
para ihop, skogsdjur , bo , livsmiljö , jämföra , skillnader, likheter   

 

LÄROPLANSKOPPLAT 

Matematik  Spr åk Motori k NO  SO  

GRADERING  



 

YTTERLIGARE TIPS OCH ID É ER  
Gissa djuret:  Skapa en lek där barnen får hitta rätt pus sel del  genom att få ledtrådar. Som pedagog kan du ha 

förberett ledtrådar till varje djur  (och  miljö/bo ). Exempel på ledtrådar kan vara ”Detta djur lever ofta i vatten , 

detta djur har fjäd rar och kan flyga , detta djur har päls och stora öron ”. Barnen kan också beskriva djuren för 

varandra . Låt ett ba rn väl ja ett av djuren och förs öka beskriva det så no ga som möjligt . De andra får gissa.  

Berätta en historia:  Använd pusselbitarna och bilderna som inspiration till en gemensam berättelse. En groda 

sitter på ett näckrosblad när plötsligt en kanin syns i skogsbrynet  o.s.v. Fantisera, berätta och skapa en saga 

tillsammans.  

Koppla till verkligheten: Har barnen sett någon av djuren i verkligheten ? Låt dem berätta om sina upplevelser. 

Ta reda på mer fakta om de olika djuren, ta fram fakta böcker och titta och läs om de olika djuren.  

Naturvetenskapliga begrepp:  Träna på olika begrepp samtidigt som barnen leker med material et. Ord  som 

passar är till exempel skog, sjö, träd, bo, gömma, spår, päls, fjädrar, flyga, simma, hoppa,  föda,  likheter, 

skillnader, jämföra, livsmiljö.  

 

 


